EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2023
O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018 do Concurso Público

Municipal, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no período de 14/04/2023 a 26/04/2023 no Setor de Perícia Médica – Rua

Brigadeiro Rocha, nº 2.777 - Paço Municipal, munidos(as) de exames médicos constantes do Edital nº 10/2023, para realização de avaliação médica pré-admissional, caso estejam aptos(as),

para os cargos de Oficial administrativo/ Assistente administrativo II, Psicólogo(a) e Assistente social deverão comparecer para a escolha de vagas que será no dia 27 de abril de 2023 às 9

horas, no Paço Municipal, situada na Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro. Para o cargo de Secretário(a) Escolar deverão comparecer para a escolha de vagas que será no dia 27 de abril de

2023 às 9 horas no auditório da Secretaria Municipal de Educação, Rua Azevedo Portugal, nº 1536. Após a escolha de vagas deverão comparecer no período de 24/04/2023 a 04/05/2023

no Departamento de Pessoal do Município, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

A posse de seus cargos, será no dia 12/05/2023, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei Complementar nº

120/2020.

CARGO: FISCAL DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49319645 Ana Carolina Nodari Giacomitti 132767653 15/03/1998 87,50 12,50 45,00 NCPI 25,00 5,00 11

49323510 Leonildo Neumann 8460286-8 09/11/1980 87,50 10,00 45,00 NCPI 22,50 10,00 12

49303611 Yasmin Martins Pedroso 130519261 05/11/1996 87,50 10,00 45,00 NCPI 22,50 10,00 13

49316382 Ana Cristine Correa De Melo 141316885 04/05/2000 87,50 12,50 45,00 NCPI 22,50 7,50 14

49321236 Katherine Kathina Gomes 145682134 18/09/1999 87,50 10,00 45,00 NCPI 20,00 12,50 15

49309810 Antonio Luiz Neto 127633398 13/04/1999 87,50 12,50 45,00 NCPI 20,00 10,00 16

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49313840 Marcelo Henrique Gabriel Da Silva 42284438x 13/01/1998 Aprovado 90,00 10,00 45,00 25,00 10,00 90,44 180,44 6

49323078 Alessandro Garcia 82870679 30/08/1981 Aprovado 87,50 12,50 40,00 25,00 10,00 91,80 179,30 7

49312753 Vinicius Augusto Freire 23979267 14/12/1996 Aprovado 87,50 12,50 40,00 22,50 12,50 90,34 177,84 8

49318876 Rodrigo Henrique Alves 82599436 19/09/1981 Aprovado 82,50 12,50 35,00 25,00 10,00 94,92 177,42 9
49300411 Gabriel Kurta 127427852 21/01/2000 Aprovado 82,50 12,50 35,00 25,00 10,00 94,92 177,42 10

CARGO: ELETRECISTA

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49316926 João Pedro Kasmarek Ferreira 83485051 02/07/1996 Aprovado 100,00 15,00 50,00 20,00 15,00 100,00 200,00 2

49305177 Matheus Roberto Rocha 144263979 05/08/2000 Aprovado 90,00 12,50 50,00 17,50 10,00 100,00 190,00 3

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO/ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

Inscrição Candidato
D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49323631 Sandra Patricia Ianser Caldeira 44453061 29/03/1972 82,50 NCPCG 50,00 5,00 25,00 2,50 109

49318466 Angelita Da Silva Batista 127430748 14/01/1997 82,50 NCPCG 50,00 10,00 22,50 0,00 110

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49305059 Silmara Aparecida Beira 80081952 16/12/1981 82,50 12,50 40,00 NCPI 17,50 12,50 45

CARGO: SECRETÁRIO(A) ESCOLAR

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
is
fic
aç
ão

49314244 Willian Fernando Peplow ** 127221111 08/03/1995 85,00 NCPCG 50,00 7,50 22,50 5,00 43

49312288 Michele Patricia Wavzinski Tubias 13.166.713-2 09/06/1995 85,00 NCPCG 50,00 7,50 20,00 7,50 44

49306180 Edson Augusto Aires De Oliveira 66967956 14/10/1979 85,00 NCPCG 50,00 10,00 17,50 7,50 45

49322224 Pâmela Greicy Annes 84158801 07/04/1983 85,00 NCPCG 45,00 5,00 25,00 10,00 46

49314456 Gabriela Gomes Weber 104571530 24/12/1990 85,00 NCPCG 45,00 5,00 25,00 10,00 47

49307644 Lavignia Alves Krasniaki 139145089 08/07/2000 85,00 NCPCG 45,00 5,00 25,00 10,00 48

49313497 Ines Vozniak 60636451 04/04/1974 85,00 NCPCG 45,00 7,50 25,00 7,50 49

49304089 Ricardo De Souza Lima 86070588 12/02/1990 85,00 NCPCG 45,00 7,50 25,00 7,50 50

49300421
Alessandra Fiuza De Almeida
Antunes

10.470.213-9 09/08/1990 85,00 NCPCG 45,00 12,50 25,00 2,50 51

49318460 Rosane Fagundes De Oliveira 110470100 23/07/1990 85,00 NCPCG 45,00 7,50 22,50 10,00 52

49320794 Yuri Dos Santos Boeno 109793108 10/07/1994 85,00 NCPCG 45,00 7,50 22,50 10,00 53

49304436 Rodrigo Cezar Pedroso 111049661 03/01/1991 85,00 NCPCG 45,00 10,00 22,50 7,50 54

49320276 João Gabriel Onofre 87355713 30/01/1995 85,00 NCPCG 45,00 10,00 20,00 10,00 55

49320244
Rúbia De Carlo Borges De
Miranda Lima

5923631-8 18/09/1975 85,00 NCPCG 40,00 10,00 25,00 10,00 56

49306549 Edilaine Cristina De Lima 90161458 12/09/1984 82,50 NCPCG 50,00 2,50 22,50 7,50 57

Marques

49317595 Sandra Maria Soares 49502729 08/07/1969 82,50 NCPCG 50,00 5,00 22,50 5,00 58

49316770 Aline Pâmela Rodrigues 105895623 26/03/1991 82,50 NCPCG 50,00 5,00 22,50 5,00 59

49304120 Larissa De Lima Faustino 12.950.622-9 31/01/1996 82,50 NCPCG 50,00 5,00 22,50 5,00 60

49320399 Mariana Carla Feliczaki 82752943 07/02/1988 82,50 NCPCG 50,00 7,50 20,00 5,00 61

49318874 Emylly Meira Thomé 124242894 27/08/1997 82,50 NCPCG 50,00 7,50 17,50 7,50 62

49320125 Thea Aparecida Piotto 6234106-8 29/09/1979 82,50 NCPCG 45,00 5,00 25,00 7,50 63

49308037 Thaina De Oliveira Gralak 141550543 05/04/1998 82,50 NCPCG 45,00 5,00 25,00 7,50 64

49302500 Adonias Nelson Da Luz 103580803 28/08/1990 82,50 NCPCG 45,00 7,50 25,00 5,00 65

49320318 Andressa Rodrigues Dos Santos 98018816 17/11/1988 82,50 NCPCG 45,00 5,00 22,50 10,00 66

49314945 Bruna Maricato Nobukuni 96287356 27/10/1989 82,50 NCPCG 45,00 5,00 22,50 10,00 67

49312409 Mireli Kirchbaner 76754080 19/03/1981 82,50 NCPCG 45,00 7,50 22,50 7,50 68

49304209 Patricia De Fatima Toledo 108928689 17/06/1989 82,50 NCPCG 45,00 7,50 22,50 7,50 69

49302108 Shaiane Costa 106926611 11/03/1993 82,50 NCPCG 45,00 7,50 22,50 7,50 70

49318370 Mateus Oracir Pires Do Prado 107335854 06/04/1995 82,50 NCPCG 45,00 7,50 22,50 7,50 71

49310226 Aline Ratuchne 128418997 16/11/1995 82,50 NCPCG 45,00 7,50 22,50 7,50 72

DEFICIENTE
49315612 Andressa Caroline Müller ** 110161441 09/08/1995 55,00 NCPCG 30,00 5,00 17,50 2,50 4

CARGO: PSICÓLOGO

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49302031 Anderson Garcez Faccio 101112217 24/11/1991 78,75 9,00 48,00 NCPI 15,00 6,75 NAP 78,75 22

49319070 Thairine Guimarães Kachuba 105168187 19/01/1992 77,75 9,00 44,00 NCPI 18,00 6,75 1,00 78,75 23

49317695 Rafael Pavlak 85864726 01/05/1992 78,25 9,00 52,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 78,25 24

49307216 Regiane Repczuk 78243198 09/12/1984 77,25 9,00 48,00 NCPI 18,00 2,25 1,00 78,25 25

49311323 Anderson Alves Carneiro 96209290 09/06/1985 77,75 9,00 44,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 77,75 26

DEFICIENTE
49302634 Mario Henrique De Mattos ** 101526348 11/05/1990 68,00 9,00 32,00 NCPI 18,00 9,00 NAP 68,00 2

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49303834 Vagner Padilha Silveira 89304075 26/05/1988 82,25 6,75 56,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 82,25 23

49308353 Aline Bueno Marochi 12791856-2 13/10/1996 82,25 9,00 56,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 82,25 24

49314299 Lourdes Montes 43099370 01/08/1964 82,00 9,00 52,00 NCPI 12,00 9,00 0,00 82,00 25

49313846 Ivete Terezinha Camargo De Lima 65547830 20/12/1970 80,75 9,00 56,00 NCPI 9,00 6,75 1,00 81,75 26

49300297 Barbara Schisler Giacomini 123351657 08/06/1996 81,25 9,00 52,00 NCPI 18,00 2,25 NAP 81,25 27

49322151 Vanessa Eidam 99896655 18/08/1988 78,25 9,00 52,00 NCPI 15,00 2,25 3,00 81,25 28

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no concurso,
sem posterior recurso.

Guarapuava, 27 de março de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO Número de vagas Lotação

PSICÓLOGO(A)

01 ESF PINHEIROS

01 ESF RESIDENCIAL 2000

01 UBS BONSUCESSO

TOTAL 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CARGO Número de vagas Lotação

FISCAL DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

AGENTE DE TRÂNSITO 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

ELETRECISTA 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

TOTAL 13

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES

CARGO Número de vagas Lotação

OFICIAL ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO II

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA MULHERES

PSICOLOGO 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA MULHERES

ASSISTENTE SOCIAL 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA MULHERES

TOTAL 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CARGO Número de vagas Lotação

OFICIAL ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO II

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CARGO Número de vagas Lotação

AUXILIAR OPERACIONAL 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

PSICÓLOGO 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

TOTAL 06

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

ASSISTENTE SOCIAL 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

PSICÓLOGO 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETÁRIO(A) ESCOLAR

01 E. M. SÃO PEDRO

01 E. M. PROFª SILVANIRA A. LINS PENHA

01 E. M. PRINCESA ISABEL

01 E. M. IRENE GUIMARÃES PUPO

01 E. M. C. PROFº MAACK

01 E. M. CAPITÃOWAGNER

01 E. M. CARMEM TEIXEIRA CORDEIRO

01 E. M. LUIZA PAWLINA DO AMARAL

01 E. M. C. MANOEL MOREIRA DE CAMPO

01 CMEI ACYR LOURES PACHECO

01 CMEI JOCEMARATEIXEIRA

01 CMEI ANASTÁCIA IVANSKI

01 CMEI Mª CAMILO BORGES

01 CMEI PROFESSORA NOÊMIA HAUAGGE

01 CMEI JOÃO MARIA DE AGOSTINHO

01 CMEI JOÃO PAULO II

01 CMEI PROFª JULITA JULIA DE SANTA
MARIA

01 CEI LAR ESCOLA RETIRO FELIZ

01 CMEI PROFª LAURA PACHECO BASTOS

01 CMEI MAMÃE MARGARIDA

01 CMEI O MUNDO DA CRIANÇA

01 CMEI O MUNDO DA CRIANÇA

01 CMEI REPINHO

01 CMEI PRINCESINHA

01 CMEI ELZA ROZA CAROLLO SILVESTRI

01 CMEI SANTA TEREZINHA

01 CMEI PROFESSORA MARIA APª P.
LIPPMANN

01 CMEI OTÁCILIA RODRIGUES

01 CMEI VITÓRIA

01 CMEI XARQUINHO PAULO FREIRE

01 CMEI HELENA VALENTE

01 CMEI IZABEL PACHECO

TOTAL 32

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada);

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada);

 C.P.F. (Fotocópia autenticada);

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada);

 Diploma ou Certificado de Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio (Fotocópia autenticada);

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia);

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia);

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2);

 Certificado Militar (Fotocópia);

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia);

 Declaração de Imposto de Renda. (Fotocópia);

 Carteirinha de vacinação COVID.19. (Fotocópia);

 Nº de Conta Salário - Caixa Econômica Federal;

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica;

 01 Fotos 3x4 – Recente;

 Laudo Médico Pré-Admissional;

 Ficha de encaminhamento de escolha de vagas.

	ANEXO I
	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO

		2023-03-29T17:04:23-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1